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Hos 13 av de 19 utvalgte fysioterapeu-

tene ble det funnet avvik av til dels grov 

karakter. 1 fysioterapeut mistet retten 

til å praktisere fysioterapi for trygdens 

regning. I det aktuelle tilfellet måtte 

terapeuten betale tilbake 1,6 millioner i 

feilaktig utbetalte refusjoner. 

Sannsynligvis ikke representativt for 

hele faggruppen 

Det er lett å sette seg i en posisjon hvor 

man kaster stein i glasshus, når man 

skal kommentere slike resultater etter 

kontroll av fysioterapitjenesten i 2010. 

Heldigvis kan vi si at 13/19 tilfeller av 

avvik ikke representerer gjennomsnittet 

av fysioterapitjenesten. De 19 som ble 

plukket ut til kontroll var nøye vurdert 

ut fra risikofaktorer knyttet til høyt uttak 

av refusjoner. Dvs. at det er sannsyn-

lig at man ville kommet til et mindre 

dramatisk resultat om man hadde valgt 

ut 19 tilfeldige med kommunal drifts-

avtale. 

Samtidig viser resultatene oss at det 

er riktig av HELFO å føre kontroll, og 

økende kontroll kan være nødvendig for 

å luke ut uærlige fysioterapeuter som 

tilsynelatende kynisk utnytter takst-

systemet til egen økonomisk fordel. 

Økende kontroll ønskes velkommen av 

PFF, som oppfordrer alle medlemmer 

i forbundet til å sette seg grundig inn i 

regelverket slik at man unngår avvik/feil 

ved revisjon. 

Omfattende bruk av tilleggstakster 

«Vi ser at tilleggstakster er en god 

inntektskilde for fysioterapeutene, og 

at omfattende bruk av slike takster kan 

være en forklaring på den høye refusjo-

nen hos flere. Resultatet av årets kon-

troll viser også at det har vært sammen-

satte problemstillinger og årsaker til at 

flere av fysioterapeutene har scoret høyt 

på risikolistene, med store refusjons-

krav, skriver HELFO.»

Ny takstarbeidsgruppe lite sannsynlig

Det er lite sannsynlig at Helse- og 

omsorgsdepartementet (HOD) oppretter 

en ny arbeidsgruppe for å komme videre 

i prosessen med en ny takstmodell. Det 

opplyser seniorrådgiver Kristin Gjel-

lestad i HOD. 

Gjellestad kommer med disse utta-

lelsene i lys av at LO på vegne av NMF 

(Norsk Manuellterapeutforening) har 

bedt om at forslaget til nytt takstsystem 

ikke implementeres. NFF sine repre-

sentanter i arbeidsgruppen som skulle 

vurdere dagens takstsystem, har stilt seg 

bak forslag C i rapporten, mens NFF sitt 

sentralstyre avviste forslaget. Det er nå 

usikkert hvordan årets takstforhandlin-

ger vil utspille seg. 

«Jeg kan ikke nå gå ut med informa-

sjon om hvordan staten vil håndtere 

årets honorartarifforhandlinger, men 

det er opplagt at utgangspunktet for 

forhandlingene vil bli svært krevende, 

påpeker Gjellestad».

Behov for kontrollmuligheter

I rapporten til HELFO har de satt fokus 

på manglende muligheter til å kontrol-

lere uttaket av tilleggstakster. Det er 

derfor nærliggende å tro at man i forsla-

get til nytt takstsystem har ønsket å kon-

trollere dette ytterligere. I forslag C som 

arbeidsgruppen gikk inn for, legges det 

opp til en dramatisk forenkling av takst-

systemet hvor bruken av tidstakster er 

mer sentralt. Muligheten til å bruke til-

leggstakster er også redusert. Forhand-

lingene denne våren vil slik Gjellestad 

i HOD postulerer, bli svært vanskelige. 

NFF vil ønske å bevare inntektsgrunn-

laget til sine medlemmer i størst mulig 

grad, mens HOD vil på sin side søke 

etter å få større grad av kontroll med 

kostnadene og redusere mulighetene for 

misbruk av takstsystemet. 

Ufrivillige deltidshjemler har tvunget 

frem kreativ bruk av takstplakaten

Vi ser at ufrivillige små DT hjemler kan 

tvinge fram kreativ bruk av takstpla-

katen i et forsøk på å kompensere for 

tapt inntjening. Når en terapeut med 

kun 20 % hjemmel skal forsøke å 

overleve økonomisk på dette, har flere 

rapportert at de må bruke takstene for 

å få nok utbetalt til å dekke lønn og 

driftskostnader. Nå som omleggingen av 

finansieringen rammes av to endringer, 

er det spesielt denne gruppen som blir 

taperne. De med små hjemler. Både det 

faktum at DT økes, men da forholds-

messig mindre for de med små hjemler. 

Samtidig synker takstene pr. pasient, 

siden deler av dette beløpet allerede er 

utbetalt via driftstilskuddet. Når det nye 

forslaget fra arbeidsgruppen nå muli-

gens blir innført, vil mulighetene for å 

øke inntjeningen via takstene reduseres. 

De med ufrivillige små hjemler blir 

taperne. Dette er ofte de yngre fysiotera-

peutene som skal representere fremtiden 

for yrkesgruppen. Mange vil måtte se 

seg om etter andre jobber, eller dele 

opp stillingen sin slik at noe er via DT 

avtalen og noe helprivat.

Kommentar: 

Rapport Nasjonal kontroll 2010 Fysioterapi

«På grunn av vurdert økt risiko på fysioterapiområdet de senere årene, ble det 

besluttet å gjennomføre en nasjonal kontroll i 2010. Fokus for kontrollen skulle 

være fysioterapeuter med høy refusjon og andre risikofaktorer. HELFO»


